
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDADO/PE 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE 

CONDADO/PE  

 

 

 
 

RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DAS ATIVIDADES DO PSSI PARA GESTOR(A) ESCOLAR E GESTOR(A) ADJUNTO –
CONDADO-PE 

 

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CFPSSI, juntamente com a Secretária Municipal de 
Educação de Condado/PE, conforme o Decreto Municipal de nº 047, de 02 de setembro de 2022 e da Portaria de Nº 471, de 18 
novembro de 2022, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, pela legislação vigente, RESOLVE: 

1. Que foi identificado no calendário de atividades do PSSI de Condado-PE a não fixação de prazo para recurso após a 
divulgação das três etapas do supracitado PSSI. 
 

2. Os candidatos devem acessar o link https://site.condado.pe.gov.br/informativo/processo-seletivo-interno-para-gestor-escolar, 
hospedado no site da Prefeitura Municipal de Condado-PE e o Diário Oficial da AMUPE para acessarem o resultado das três 
etapas do PSSI. 
 

3. Os candidatos que desejem impetrar recurso, devem encaminhá-lo para o e-mail gestoresescolaresselecao@gmail.com, 
conforme determina os itens 16.2. e 16.3 do Edital Retificado 001/2022, em até 24 horas após a divulgação do resultado das 
três etapas do PSSI. 
 

4. Alterar o Calendário de atividades e prazos constante no anexo III do Edital Retificado 001/2022, conforme apresentado 
abaixo:   

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE 

CONDADO/PE – PSSI Nº 001/2022– CFPSSI – SME. 

https://site.condado.pe.gov.br/informativo/processo-seletivo-interno-para-gestor-escolar
mailto:gestoresescolaresselecao@gmail.com


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDADO/PE 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE 

CONDADO/PE  
 

Data  Evento  

21 de dezembro de 2022 Publicação do presente edital 

22 a 30 de dezembro de 2022 (dias 

úteis) 

Inscrição e entrega dos títulos  

● A inscrição e a entrega dos títulos deverão ser obrigatoriamente 

conjuntas 

30 de dezembro de 2022 Publicação do deferimento das inscrições 

03 de janeiro de 2023 Prazo para recurso do deferimento das inscrições 

04 de janeiro de 2023 Resultado dos Recursos 

09 de janeiro de 2023 Prova escrita e Publicação do Gabarito Oficial 

12 de janeiro de 2023 Resultado Preliminar 

13 de janeiro de 2023 Prazo para recurso 

16 de janeiro de 2023 Resultado dos Recursos 

19 e 20 de janeiro de 2023 Entrevista 

23 de janeiro de 2023 Resultado das três etapas do PSSI 

24 de janeiro de 2023 Prazo para Recursos da segunda e terceira etapas do PSSI 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDADO/PE 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE 

CONDADO/PE  
25 de janeiro de 2023 Resultado dos Recursos da segunda e terceira etapas do PSSI 

26 de janeiro de 2023 Resultado Final do PSSI 

 
 

CONDADO-PE, 23 DE JANEIRO DE 2023 

 
ANTÔNIO CASSIANO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

Línthia Lima da Silva - CPF nº 053.333.054 - 80 

Bernadete de Lourdes Balbino Cunha de Morais - CPF nº 495.780.654 - 34; 

Raiane Alves da Silva - CME; CPF nº 108.419.924 - 60; 
Luiz Cavalcanti de Petribu Neto - CPF nº 426.914.604 - 44; 

Comissão de Fiscalização do Processo Seletivo Interno Simplificado para Gestores Escolares do Município de 
Condado/PE. 


